

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Misburg-Anderten (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-0110/2017 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	4.1.4.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Flüchtlingsunterkunft Ohefeldweg
Sitzung des Stadtbezirksrates Misburg-Anderten am 01.02.2017
TOP 4.1.4.**

Die Flüchtlingsunterkunft an der Höverschen Straße wurde geschlossen, während die geplante Unterkunft im Ohefeldweg noch nicht geöffnet wurde.

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

1. Welche baulichen Maßnahmen stehen noch aus und wie ist der Status quo?
2. Wann ist mit dem Einzug von Flüchtlingen zu rechnen?

Text der Antwort

1. Die Flüchtlingsunterkunft Scheibenstandsweg ist aktuell baulich in der Fertigstellung. Die Medien werden gerade am Hausanschluss angelegt und nachfolgend in Betrieb genommen. Dies, sowie das finale Fertigstellen des Gebäudeinneren ist avisiert auf Ende Februar.
Die Fertigstellung der Außenanlagen war datiert auf erstes Quartal 2017. Aufgrund der aktuellen Witterungslage mit Bodenfrost kommt es hierbei voraussichtlich zu einer Verschiebung um die Frostphase.
2. Der Einzug der Flüchtlinge hängt ab von der Fertigstellung des Gebäudes und von der Fertigstellung von Teilen der Außenanlagen (z.B. Zuwegung) ab. Vor dem Hintergrund der Antwort zu Frage 1 prüft die Verwaltung laufend ob ein Einzug noch im März oder erst im April erfolgen kann.

18.62.05
Hannover / 31.01.2017